Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.05.2023 №   2192

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации
Великого Новгорода от 25.12.2017 № 5770

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской

Федерации Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 25.12.2017 № 5770 "Об утверждении Порядка подготовки и утверждения

местных нормативов градостроительного проектирования муниципального

образования - городского округа Великий Новгород, а также внесения изменений

в них" следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова "Положением о комитете архитектуры

и градостроительства Администрации Великого Новгорода, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.12.2015 № 5497"

заменить словами "Положением о комитете по строительству и архитектуре

Администрации Великого Новгорода, утвержденным постановлением

Администрации Великого Новгорода от 07.10.2022 № 4753";

1.2. В Порядке подготовки и утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования муниципального образования - городского

округа Великий Новгород, а также внесения изменений в них, утвержденном

вышеназванным постановлением:

пункт 1.2 исключить;

абзац третий пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

2

"стратегии социально-экономического развития Великого Новгорода

и плана мероприятий по ее реализации;";

в пункте 3.2 слова "Мэром Великого Новгорода" заменить словами

"Администрацией Великого Новгорода";

в пункте 3.4 слова "Комитет архитектуры и градостроительства"

заменить словами "Комитет по строительству и архитектуре";

в пункте 3.5 слова "комитетом архитектуры и градостроительства" заменить

словами "комитетом по строительству и архитектуре";

в пункте 3.10 слова "5 дней" заменить словами "10 календарных дней";

пункт 3.11 дополнить словами "и в государственной информационной

системе обеспечения градостроительной деятельности Новгородской области в

течение 5 рабочих дней с даты утверждения указанных нормативов";

абзац третий пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

"утверждение стратегии социально-экономического развития Новгородской

области и Великого Новгорода, а также планов мероприятий по их реализации,

влияющих на расчетные показатели местных нормативов;".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

се
2192п